Rechnung 2013

Voranschlag 2013

Rechnung 2012

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Abschluss der Laufenden Rechnung ! ! !
Total AUFWAND 26'265'772.93: 24'210'176.00; 25'562'968.63;

Total ERTRAG

Ertragsuberschuss
Aufwandiberschuss

26'066'053.15

199'719.78

24'118'995.00

91'181.00

© 25'717'454.26
154'485.63;

Total

26'265'772.93.  26'265'772.93

24'210'176.00. 24'210'176.00

25'717'454.26,  25'717'454.26

Abschluss der Investitionsrechnung
a) Nettoinvestitionen

Total aktivierte AUSGABEN

Total passivierte EINNAHMEN

Nettoinvestitionen  3)

8'687'935.95:
| 1162'827.85
7'525'108.10

10'779'600.00;
| 1'674200.00
9'105'400.00

7'692'344.85,
991'326.20
6'701'018.65

Total

8‘687'935.953 8'687'935.95

10'779'600.003 10'779'600.00

7'692'344.853 7'692'344.85

b) Finanzierung
Ubernahme Nettoinvestitionen

Ubernahme der Abschreibungen

Ubernahme der Abschreibungen
Bilanzfehlbetrag

Ertragstiberschuss der LR
Aufwandiiberschuss der LR

Einlagen in Spezialfianzierungen

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen

Finanzierungsiiberschuss
Finanzierungsfehlbetrag

7'525'108.10.
2'503'216.00

199'719.78:
‘ 110200.60

713786.25,

5'825'197.53

9'105'400.00!
' 2'054'168.00

91'181.00!
‘ 186'400.00

14'250.00;

6'970'263.00

6'701'018.65:
2'704'522.60

154'485.63

204'127.29

3'637'883.13

Total

8'438'614.13. 8'438'614.13

9'210'831.00: 9'210'831.00,

6'701'018.65: 6'701'018.65

c) Kapitalveranderung
Ubernahme des Finanzierungsiiberschusses
Ubernahme des Finanzierungsfehlbetrages
Aktivierung der Investitionsausgaben
Passivierung der Investitionseinnahmen
Passivierung der Abschreibungen
Einlagen in Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Spezialfinanzierungen
Zunahme des Eigenkapitals

Abnahme des Eigenkapitals

562519753,
8'687'935.95

1'162'827.85'

2‘503'216.003

110'200.60§

713'786.25

199'719.78

6'970'263.00§
10'779'600.00

1'674'200.00;

2'054'168.00§

186'400.00§

14'250.00

91'181.00

3637883.13
7'692'344.85

991'326.20

2'704'522.60§

204‘127.29?
0.00

154‘485.63%

Total

9'601'441.98. 9'601'441.98

10'885'031.00: 10'885'031.00

7'692'344.85. 7'692'344.85

3) Anmerkung: Falls negativ = Einnahmeniiberschuss der Investitionsrechnung
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